


Miguel Castañeda 4774751356
2.58 kW 27 de Enero de 2026

01 0001

543 kWh $ 1,573

4 727 kWh $54

96.57 % BIMESTRE $ 1,519

$9,437.00 MXN $594.00 MXN $8,843.00 MXN

645 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

# 20260401

Miguel Castañeda  
4774751356

4 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

2580 Estructura de montaje fila sencilla

2580 Mano de obra sistema interconectado

2580 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 2.5 kW

Subtotal $ 31,820.44

IVA $ 5,091.27

TOTAL (MXN) $ 36,911.71

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 9,437.00 $ 594.00 $ 0.00 $ 8,843.00 $ 8,843.00 $ -28,068.71

2 $ 9,720.11 $ 611.82 $ 0.00 $ 9,108.29 $ 9,108.29 $ -18,960.42

3 $ 10,011.71 $ 630.17 $ 0.00 $ 9,381.54 $ 9,381.54 $ -9,578.88

4 $ 10,312.06 $ 649.08 $ 0.00 $ 9,662.98 $ 9,662.98 $ 84.10

5 $ 10,621.43 $ 668.55 $ 0.00 $ 9,952.87 $ 9,952.87 $ 10,036.98

6 $ 10,940.07 $ 688.61 $ 0.00 $ 10,251.46 $ 10,251.46 $ 20,288.44

7 $ 11,268.27 $ 709.27 $ 0.00 $ 10,559.00 $ 10,559.00 $ 30,847.44

8 $ 11,606.32 $ 730.55 $ 0.00 $ 10,875.77 $ 10,875.77 $ 41,723.22

9 $ 11,954.51 $ 752.46 $ 0.00 $ 11,202.05 $ 11,202.05 $ 52,925.27

10 $ 12,313.14 $ 775.04 $ 0.00 $ 11,538.11 $ 11,538.11 $ 64,463.37

11 $ 12,682.54 $ 798.29 $ 0.00 $ 11,884.25 $ 11,884.25 $ 76,347.63

12 $ 13,063.02 $ 822.23 $ 0.00 $ 12,240.78 $ 12,240.78 $ 88,588.41

13 $ 13,454.91 $ 846.90 $ 0.00 $ 12,608.00 $ 12,608.00 $ 101,196.41

14 $ 13,858.55 $ 872.31 $ 0.00 $ 12,986.24 $ 12,986.24 $ 114,182.65

15 $ 14,274.31 $ 898.48 $ 0.00 $ 13,375.83 $ 13,375.83 $ 127,558.49

16 $ 14,702.54 $ 925.43 $ 0.00 $ 13,777.11 $ 13,777.11 $ 141,335.59

17 $ 15,143.61 $ 953.20 $ 0.00 $ 14,190.42 $ 14,190.42 $ 155,526.01

18 $ 15,597.92 $ 981.79 $ 0.00 $ 14,616.13 $ 14,616.13 $ 170,142.14

19 $ 16,065.86 $ 1,011.25 $ 0.00 $ 15,054.62 $ 15,054.62 $ 185,196.76

20 $ 16,547.84 $ 1,041.58 $ 0.00 $ 15,506.25 $ 15,506.25 $ 200,703.01

21 $ 17,044.27 $ 1,072.83 $ 0.00 $ 15,971.44 $ 15,971.44 $ 216,674.45

22 $ 17,555.60 $ 1,105.01 $ 0.00 $ 16,450.58 $ 16,450.58 $ 233,125.04

23 $ 18,082.27 $ 1,138.17 $ 0.00 $ 16,944.10 $ 16,944.10 $ 250,069.14

24 $ 18,624.74 $ 1,172.31 $ 0.00 $ 17,452.43 $ 17,452.43 $ 267,521.57

25 $ 19,183.48 $ 1,207.48 $ 0.00 $ 17,976.00 $ 17,976.00 $ 285,497.56

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 765.8 805.1 891.6 924.0 786.0 740.9

Consumo actual 958.0 360.0 358.0 367.0 372.0 844.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


